
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33687   45Segunda-feira, 27 DE AGOSTO DE 2018 

providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1721/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/373225, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 23 a 24/08/18.;
1.IPC - CARLOS ROBERTO GAIA MUNHOZ - MAT:54193125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1722/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018367334, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ALTAMIRA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período 
de 24 a 27/08/18;
1.EPC - JOAO FERNANDO FURTADO NUNES - MAT:54196804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1723/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/355100, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ACARÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 25 a 26/08/18;
1.IPC - LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES - MAT:5538971
2.AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - 
MAT:702331
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1724/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018359584, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 25 a 28/08/18;
1.IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1725/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/08/18.

CONSIDERANDO o teor do PROT 20183637311, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 25 a 28/08/18;
1.DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - 
MAT:5893614
2.DAS - CRISTIANE DUARTE ANDRADE - MAT:54194532
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1726/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018367314, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 

município de CAPITÃO POÇO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 27 a 
28/08/2018;
1.IPC - WALTER DE BARROS GOMES JUNIOR - MAT:57193807
2.EPC - JANE HELLEN FONSECA DE JESUS - MAT:5913817
3.DPC - JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - 
MAT:57192815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (Uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 ( Cento e Trinta e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1727/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/375797, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no 
período de 28/08/2018;
1.DPC - RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO - MAT:57233482
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 ( Meia ) diária(s) do grupo A 
. , no valor de R$ 47,50 ( Quarenta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1728/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018361845, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ALTAMIRA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período 
de 27 a 30/08/2018;
1.IPC - HIRLAN OLIVEIRA BARROS - MAT:57192675
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1729/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018363483, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 29/08/2018;
1.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
2.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (Três e Meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois 
e Cinquenta Centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 ( 
Novecentos e Quarenta e Cinco Reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1730/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018373991, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 25 a 27/08/2018;
1.DPC - JOSE RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA - MAT:5599822
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (Duas ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 270,00( Duzentos e Setenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1731/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018367494, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE 
REDE DE COMPUTADORES, no período de 24 a 29/08/2018;
1.DAS - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
2.ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5 ( cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 1.485,00 ( Um Mil Quatrocentos e Oitenta e 
Cinco Reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1732/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 20183772014, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTARÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 24 /08 a 01/09/2018;
1.DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT:5913994
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 8 (Oito ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 1.080,00 ( Um Mil e Oitenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1733/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/377692, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTARÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 23/08 a 02/09/18 ;
1.MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT:5600596
CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10 (Dez ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 1.350,00 ( Um Mil Trezentos e Cinquenta Reais), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1734/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/378993, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BAIÃO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 23 a 27/08/2018;
1.AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5 (Quatro e Meia) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ .607,50 ( Seiscentos e Sete Reais 
e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1735/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/379056, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MÃE DO RIO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 23/08/2018 a 23/08/2018 ;
1.TGINFEST- FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA – 
MAT:55590300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 47,50 ( Quarenta e sete reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1736/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/379343, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar OPERAÇÃO 
DOCUMENTO, no período de 24 a 28/08/2018;
1.DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT:5917484
2.EPC - OZIEL FREITAS VENANCIO - MAT:3169979
3.ADM - LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA - 
MAT:5919107
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 ( Duas e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 337,50 ( Trezentos e Trinta e Sete Reais 
e Cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.012,50 ( 
Um Mil Doze Reais e cinquenta centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 354074


